(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

2022 年 5 月 23 日，发行人召开第三届董事会第二十七次会议，该次会议审议并通过了《关

于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》《关于公司 2022 年非公开发行 A 股股票方案的议

案》《关于公司 2022 年度非公开发行 A 股股票预案的议案》《关于公司前次募集资金使用情况

专项报告的议案》《关于公司非公开发行 A 股股票摊薄即期回报、填补措施及相关主体承诺的议

案》《关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次非公开发行股票具体事宜的议案》

《关于公司非公开发行股票相关事项暂不召开股东大会的议案》等与本次非公开发行 A 股股票相

关的议案。2022 年 6 月 22 日，公司召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了非公开发行 A

股股票的相关议案。

2022 年 10 月 31 日，中国证监会发行审核委员会审核通过了公司非公开发行股票的申请。

2022年 11月 14日，中国证监会《关于核准苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可（2022）2863 号）核准了本次发行。

公司于 2023 年 1 月 4 日收到中登上海分公司于 2023 年 1 月 3 日出具的证券变更登记证明，

办理完毕股份登记托管相关事宜。本次非公开发行股票新增股份性质为有限售条件流通股，限售

期为自本次非公开发行结束之日起 18 个月，预计上市流通时间为限售期满后的次一交易日。本

次非公开发行完成后，公司总股本变为 235,841,478 股，其中有限售条件的股份数量为

21,440,134 股。

本次非公开发行的具体情况详见公司于 2023 年 1 月 5 日披露的《关于非公开发行股票发行

结果暨股本变动的公告》（公告编号：2023-001）。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司 2021 年度不分配利润，同时拟以资本公积向全体股东每 10 股转增 3 股。上述方案以实

施权益分派股权登记日登记的总股本数扣除回购专户中的 2,337,300 股后的股本为基数，实际参

与分配的股数为 163,126,188 股，转增股本 48,937,856 股。资本公积转增股本后，公司总股本

加至 214,401,344 股。该变动属于所有者权益变动，不会引起公司资产和负债结构变动。

具体变动情况如下：

单位：股

2022 年年度报告

92 / 221

 本次变动前
变动数

本次变动后
转增

一、有限售条件流通股份（非流通

股）
0 0 0

二、无限售条件流通股份（流通股） 165,463,488 48,937,856 214,401,344

1、 A 股 165,463,488 48,937,856 214,401,344

三、股份总数 165,463,488 48,937,856 214,401,344

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 23,984

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

27,199

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）

0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持

有

有

限

售

条

件

股

份

数

量

质押、标记或冻

结情况

股东性

质

股

份

状

态

数量

翁康 -546,819 21,325,941 9.95 0
质

押
11,052,353

境内自

然人

绵阳皓祥控股

有限责任公司
16,421,516 16,421,516 7.66 0 无

国有法

人

中国银行股份

有限公司－华

夏行业景气混

合型证券投资

基金

8,986,360 8,986,360 4.19 0
未

知
 其他

陈曦 5,468,456 5,468,456 2.55 0
未

知